株式会社三菱東京 UFJ 銀行

南都銀行・東京海上日動火災保険との 「地方創生に関する機能連携・協力に係る協定」締結について

株式会社三菱東京 UFJ 銀行(頭取 が山田 隆)と株式会社南都銀行(頭取 橋本 隆史)と東京海上日動火災保険株式会社(取締役社長 北沢 利文)は、本日、地方創生に関する機能連携・協力に係る協定を締結しました。

この機能連携は、当行と南都銀行と東京海上日動火災保険が相互に有する金融などの機能をより発揮し、地方創生に資する取り組みを通じて、地域経済の発展に寄与することを目的としています。

本協定は、「地域産業の振興と安定した雇用の創出」「創業支援および地域経済の活性化」「地域づくり、地域の活性化および移住・定住促進」など、地方創生に繋がる内容全般が骨子となります。

奈良県のトップバンクである南都銀行は、同行の現中期経営計画において、地域の活性化を重点 戦略の一つとして掲げ、地方創生へ積極的に取り組んでいます。また、東京海上日動火災保険は、 全国の代理店と一体となって地域に根差した取り組みを展開しています。

当行は、南都銀行・東京海上日動火災保険と共に、三菱 UFJ フィナンシャル・グループのグループ各社の機能活用や情報提供による協働を通じて、これまで以上に奈良県の地方創生に貢献してまいります。

以 上